
2021 年 4 月 23 日 

アースサイドグループ 

株式会社アースサイド  

 

弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 

 

株式会社アースサイドは、4 月 22 日（木）に本社（京都市下京区）に勤務の従業員 1 名が、新型

コロナウイルスに感染していることを確認しました。 

 

 経緯 

4 月 20 日（火） 本社にて勤務。感染者と接触していたことが判明 

4 月 21 日（水） 在宅勤務。PCR 検査を実施 

4 月 22 日（木） 自宅待機。陽性と判明 

 

 感染拡大防止に向けた対応 

・ 当該従業員が勤務していた執務室の消毒 

・ 当該従業員と同じ執務室で勤務していた従業員の在宅勤務命令および自宅待機命令、執務室

の分散化 

・ 当該従業員との接触の疑いがある従業員の健康状態の把握 

 

 弊社ならびにグループで実施してきた感染防止対策 

・ 就業前の検温、健康状態の確認、手洗い・アルコール消毒の徹底 

・ 執務室の換気やソーシャルディスタンスの確保、パーテーションの設置 

・ 不要不急な出張、繁華街への外出の自粛要請 

 

 

今後も引き続きお客様と従業員の安全を最優先に考慮し、感染拡大防止に努めてまいります。 

関係各位におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


